Inst. 4. Sicut baptismus habet efficaciam suam ex passione Christi, ita et pœnitentia; ergo si baptismus non iteratur propter unitatem passionis ac mortis Christi, nec iterabitur pœnitentia.

Ad hanc objectionem, qua et sacramentum pœnitentiae et virtus æqualiter impugnantur,

R. S. Thomas q. 84. a. 10. ad 3. et 5. negat conseq., aitque, baptismum habere virtutem ex passione Christi, sicut spiritualis generatio quedam cum spirituali morte præcedentis vite : statutum autem esse homini semel mori et semel nasci; ideoque baptismum semel tantum conferri, pœnitentiam autem posse iterari, quia virtutem suam ex passione Christi habet tanquam medicina. Et Christus Matth. 9. v. 12. se comparat medico, cuius est saepius recidivos sanare.

Sed potissimum rationem idem S. Doctor in argumento et conclusione hujus articuli, et a. 1. q. 86. reddit, benignam scilicet Dei voluntatem ex sacris litteris nobis manifestam: nam cum homo dum hanc vitam vivit,

semper sit in via, et peccatis obnoxius, ad divinam providentiam pertinebat, ei de medio consulere, quo peccatorum veniam consequi posset.

18. Obj. II. SS. Patres tradunt, pœnitentiam tantum semel esse concedendam : ut Ambrosius L. 2. de Pœnit. c. 10. (opp. p. 436. C.), Augustinus epist. 53. et 54. (al. 152. et 153.), Clemens Alex. L. 2. Stromatum, Chrysostomus hom. 1. in epist. ad Ephes. (opp. t. 11. p. 6. F.). Item Tertullianus L. de Pœnit. c. 7., Origenes hom. 13. in Lévit. (opp. t. 2. p. 262. C. edit. Ruæi.). Ergo peccata hanc pœnitentiam consequentia non pertinent ad objectum pœnitentiae.

R. D. A. Patres semel tantum pœnitentiam publicam et solemnam concedunt C. concedunt tantum semel pœnitentiam privatam virtutem vel sacramentum N. Ritus pœnitentiae publicæ olim ab Ecclesia injungebatur peccatoribus gravioribus ac notoriis ad publicam satisfactionem et ædificationem, idque semel tantum ad majorem terrorem, tum ne iterata sperneretur, tum etiam ne scandalo ceteris esset, qui saepius pœnitentiam egisse notaretur. Certo autem constat, præsertim e Syrici Papæ decretali 1. c. 5. (al. epist. ad Himerium Labb. t. 2. p. 1019. A. B.) relapsos post publicam pœnitentiam privatum posse pœnitire, eisque absolutionis sacramentum debere impetriri.

19. Obj. III. Si Deus Petro revelaret decretum, nullum ei peccatum remittendi, et hic culpabiliter nollet credere hanc esse revelationem factam : tale peccatum, cum Dei locutionem essentialiter veram et nullo modo fallibilem supponat, foret intrinsece irremissibile; ergo.

R. N. Supp. quod Deus possit ejusmodi nugatoria decreta, quæ hominem sanum etiam dedecent, condere, ex quibus apertæ contradictiones sequuntur. Nam si Deus diceret : *Nolo remittere Petro peccatum ullum intrinsece remissibile*, et Petrus culpabiliter revelationem hanc credere nollet, committeret peccatum remissibile et irremissibile in hac nugaci hypothesi. Est igitur manifesta repugnancia in complexo ex hisce tribus, videlicet ex decreto Dei de non remittendo peccato ullo, ex decreti hujus revelatione, et ex subsequentे peccato essentialiter connexo cum tali decreto. Deus enim nihil decernit non facere, nisi possilia.